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SARLAT S.A.
Estado de Situacion Financiera Intermedio

Activos

Activos corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 7 7.130.600 5511.731 3.771.609
Otros activos financieros corrientes 8 1.583.240 1.017.000 517.000
Otros Activos no Financieros, Corriente - 1.773 74.301
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes 9 101.457 128.837 1.047.381
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, Corriente 10 - 18 5.549
Activos por impuestos corrientes 8.980 - 74.134
Activos corrientes totales 8.824.277 6.659.359 5.489.974
Activos no corrientes

Otros activos financieros no corrientes 8 23.588.080 14.953.467 9.483.986
Derechos por cobrar no corrientes 9 225.256 128.297 -
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, No Corriente 10 884.473 926.007 964.361
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion 11 4 1.028.571 1.453.989
Propiedades, Planta y Equipo 12 256 294 343
Activos por impuestos diferidos 13 231 307 70.725
Total de activos no corrientes 24.698.300 17.036.943 11.973.404
Total de activos 33.522.577 23.696.302 17.463.378

Las notas adjuntas nimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros.



SARLAT S.A.
Estado de Situacion Financiera Intermedio

Patrimonio y pasivos

Pasivos
Pasivos corrientes
Otros pasivos financieros corrientes 14 561.255 - -
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 111.041 46.339 28.281
Pasivos por Impuestos corrientes 3.701 2.095 -
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 15 1.363 1.806 2.493
Otros pasivos no financieros corrientes 19.754 514.689 78.753
Pasivos corrientes totales 697.114 564.929 109.527
Pasivos no corrientes
Pasivo por impuestos diferidos 13 3.847.539 2.232.891 1.398.487
Total de pasivos no corrientes 3.847.539 2.232.891 1.398.487
Total pasivos 4.544.653 2.797.820 1.508.014
Patrimonio
Capital emitido 22 81.979 81.979 83.909
Ganancias (pérdidas) acumuladas 22 10.976.941 11.097.332 9.691.499
Otras reservas 22 17.919.004 9.719.171 6.179.956
Patrimonio atribuible a los propietarios de

la controladora 28.977.924 20.898.482 15.955.364
Participaciones no controladoras - - -
Patrimonio total 28.977.924 20.898.482 15.955.364
Total de patrimonio y pasivos 33.522.577 23.696.302 17.463.378

Las notas adjuntas nimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros.



SARLAT S.A.

Estado Intermedio de Resultados Integrales

Por los Periodos Terminados al

Estado de Resultados Por Funcion
Ingresos de actividades ordinarias

Costo de ventas

Ganancia bruta

Otros ingresos, por funcion
Gasto de administracién
Ofras ganancias (pérdidas)

Costos financieros

Participacion en las ganancias (pérdidas) de asociadas y
negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el
método de la participacion

Diferencias de cambio

Resultado por unidades de reajuste
Ganancia (pérdida), antes de impuestos
Gasto por impuestos a las ganancias

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones
continuadas

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas
Ganancia (pérdida)

Ganancia (pérdida), atribuible a

Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de
la controladora

Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones
no controladoras

Ganancia (pérdida)

16
17

18

19

11
24

19

13

3718467 4992701 1.867.149 3.351.237
(2490.876) (2.178.770) (1.128.193) (1.233.768)
1227591 2813931 738956 2.117.469
116.454 84705 (163.330) (315.680)
(256.920)  (152.944) (143.796)  (69.889)
(985.905) 7627 (1.879) 538
(240) (216) (168) (98)

- 52.604 28.309
(215.791)  (298.150) (481.203) 121525
27491 (38787) 10062  (6.141)
(87.329)  2.468.770  (41.358) 1.876.033
(33.062) (3854) (105.772)  T72.604
(120.391) 2464916  (147.130) 1.948.637
(120.391)  2.464.916  (147.130) 1.948.637
(120391)  2464.916  (147.130) 1.948.637
(120.391)  2.464.916  (147.130) 1.948.637

Las notas adjuntas nimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros.



SARLAT S.A.

Estado Intermedio de Resultados Integrales

Por los Periodos Terminados al

Ganancias por Accion

Ganancia por accion basica $ $ $ $

Ganancia (pérdida) por accién basica (0,0113113)  0,2315951  (0,0138238) 0,1830873

Ganancias por accion diluidas

Ganancias (pérdida) diluida por accién (0,0113113)  0,2315951  (0,0138238) 0,1830873
Estado del resultado integral _
Ganancia (pérdida) (120.391) 2464916  (147.130) 1.948.637

Componentes de otro resultado integral, antes de impuestos
Ganancias (pérdidas) por nuevas mediciones de activos financieros

disponibles para la venta, antes de impuestos 9.303.897 1.923.388 6.691.006 266.621
Ajustes de reclasificacion, activos financieros disponibles para la

venta, antes de impuestos (1.581.662)  (326.976) (1.137.471) (45.326)
Ganancias (pérdidas) por diferencias de cambio de conversion,

antes de impuestos 477.598 203.460 - 38.974
Otro resultado integral 8.199.833 1.799.872  5.553.535 260.269
Resultado integral total 8.079.442 4.264.788  5.406.405 2.208.906
— _
Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora 8.079.442 4.264.788 5406.405 2.208.906
Resultado integral atribuible a participaciones no controladoras - - - -
Resultado integral total 8.079.442 4.264.788 5.406.405 2.208.906

Las notas adjuntas niimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros



SARLAT S.A.
Estado Intermedio de Cambios en el Patrimonio Neto

Saldo Inicial Periodo Actual 01-Ene-2010 81979  (477.599)
Incremento (disminucion) por cambios en

politicas contables
Incremento (disminucién) por correcciones de

errores

10.194.840

1.930

9.719.171

11.097.332

20.898.482

20.898.482

Saldo Inicial Reexpresado 81.979  (477.599)

10.194.840

1.930

9.719.171

11.097.332

20.898.482

20.898.482

Cambios en patrimonio
Resultado Integral
Ganancia(pérdida)
Otro resultado integral 477.599

7.722.234

8.199.833

(120.391)

(120.391)
8.199.833

(120.391)
8.199.833

Resultado integral 477.599

7.722.234

8.199.833

(120.391)

8.079.442

8.079.442

Emision de patrimonio

Dividendos

Incremento (disminucion) por otras aportaciones de los propietarios
Disminucion (incremento) por otras distribuciones a los propietarios
Incremento (disminucién) por transferencias y otros cambios

)
Incremento (disminucion) por transacciones de acciones en cartera
Incremento (disminucién) por cambios en la participacion de subsidiarias
que no impliquen pérdida de control

Total de cambios en patrimonio - 477.599

7.722.234

8.199.833

(120.391)

8.079.442

8.079.442

Saldo Final Periodo Actual 30-Sep-2010 81.979

17.917.074

1.930

17.919.004

10.976.941

28.977.924

28.977.924

Las notas adjuntas nimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros.




SARLAT S.A.
Estado Intermedio de Cambios en el Patrimonio Neto

Saldo Inicial Periodo Actual 01-Ene-2009 83.909 (542.604)
Incremento (disminucidn) por cambios en politicas contables
Incremento (disminucidn) por correcciones de errores

6.722.560

6.179.956

9.691.499

15.955.364

15.955.364

Saldo Inicial Reexpresado 83.909 (542.604)

6.722.560

6.179.956

9.691.499

15.955.364

15.955.364

Cambios en patrimonio
Resultado Integral
Ganancia(pérdida)
Otro resultado integral 203.460

1.596.412

1.799.872

2.464.916

2.464.916
1.799.872

2.464.916
1.799.872

Resultado integral 203.460

1.596.412

1.799.872

2.464.916

4.264.788

4.264.788

Emisién de patrimonio

Dividendos

Incremento (disminucién) por otras aportaciones de los
propietarios

Disminucion (incremento) por otras distribuciones a los propietarios

Incremento (disminucién) por transferencias y otros cambios

Incremento disminucion) por transacciones de acciones en cartera
Incremento (disminucién) por cambios en la participacion de
subsidiarias que no impliquen pérdida de control

(739.475)

(739.475)

(739.475)

Total de cambios en patrimonio 203.460

1.596.412

1.799.872

1.725.441

3.526.313

3.525.313

Saldo Final Periodo Actual 30-Sep-2009 83.909 (339.144)

8.318.972

7.979.828

11.416.940

19.480.677

19.480.677

Las notas adjuntas niimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros




SARLAT S.A.
Estado Intermedio de Flujo Efectivos
Por los periodos terminados al

Flujos de Efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operacion
Ganancia (pérdida)

Ajustes por gasto por impuesto a las ganancias

Ajustes por disminucion (incremento) en cuentas por cobrar de origen comercial

Ajustes por disminucion (incremento) en otros activos financieros corrientes

Ajustes por incrementos (disminuciones) en cuentas por pagar de origen comercial

Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas
de las actividades de operacion

Ajustes por pérdidas(ganancias) de moneda extranjera no realizadas

Ajuste por gastos de depreciacién y amortizacion

Ajustes por ganancias no distribuidas de asociadas

Otros ajustes por partidas distintas al efectivo

Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo
de inversion o financiacion

Ajustes por pérdidas (ganancias) por la disposicion de activos no corrientes

Total de ajustes por conciliacion de ganancias (pérdidas)

Dividendos pagados

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de

operacion

Flujos de Efectivo procedentes de (Utilizados en) actividades de inversion

Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos

Préstamos a entidades relacionadas

Importes procedentes de otros activos a largo plazo

Compras de otros activos a largo plazo

Cobros a entidades relacionadas

Dividendos recibidos

Intereses recibidos

Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)

Otras entradas (salidas) de efectivo

Flujos de Efectivo netos procedentes de (Utilizados en) actividades de

Inversion

Flujos de Efectivo procedentes de (Utilizados en) actividades de

Financiacién

Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad

Flujos de Efectivo Netos de (Utilizados en) actividades de Financiacion

Incremento neto (Disminucion) en Efectivo y Equivalentes al Efectivo,
antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio

Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y
equivalente al efectivo

Efectos de la Variacion en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y
Equivalentes al Efectivo

Incremento (disminucion) neto de efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

Las notas adjuntas nimeros 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros.

(120.391) 2.464.916
33.062 3.854

- (345.905)

- (2.098)

- 137

215.791 298.150
36 -

- (52.604)

- 38.787
(694.219) (153.954)
999.816 -
554.484 (213.633)
(490.311) -
(56.216) 2.251.283
410.783 -

- (64.357)
1.013.685 -
(266.211) (500.000)
57.207 47.897
377.311 463.280
115.683 83.942
(12.323) -
5.565 (28.521)
1.701.700 2.241
(3.811) (2.892)
(3.811) (2.892)
1.641.673 2.250.632
(22.804) (121.082)
1.618.869 2.129.550
5.511.731 3.666.004
7.130.600 5.795.554
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SARLAT S.A.
Notas a los Estados Financieros Intermedios

Nota 1 - Informacion de la Compaiiia

Sarlat S.A. es una Sociedad Andnima Abierta, que se encuentra inscrita en el Registro de Valores bajo el
N°926 y esta sujeta a la fiscalizacion de la Superintendencia de Valores y Seguros.

La Sociedad cotiza sus acciones en la Bolsa Electronica de Chile (BECH), bajo el nemotécnico SARLAT.

En Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada con fecha 10 de marzo de 2005, se acord6 la
division de la Sociedad Tres Mares S.A. por escision, distribuyendo su patrimonio entre si y dos nuevas
sociedades que se crearon al efecto, denominadas Indigo S.A. y Sarlat S.A. a las cuales se incorporan los
accionistas de la sociedad dividida.

El Controlador Directo de la Sociedad es la Compafiia extranjera Bayleaf LLC, que tiene participacion directa
al 30 de junio del 99,9999468%.

Sarlat S.A. esta dedicada a las inversiones financieras y corporativas en todo tipo de sectores, sin embargo,
en la actualidad la principal inversién es en Lan Airlines S.A., compaifiia inserta en la Industria Aérea.

Nota 2 - Bases de Presentacion de los Estados Financieros Intermedios

2.1. Estados Financieros

Los presentes estados financieros de Sarlat S.A., se presentan en miles de pesos chilenos y han sido
preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion Financiera, emitidas por el International
Accounting Standard Board (en adelante “IASB”). Las NIIF han sido adoptadas en Chile bajo la denominacién
de Normas de Informacion Financiera de Chile (NIFCH), que representan la adopcién integral, explicita y sin
reservas de las referidas normas internacionales, emitidas por el IASB vy, por consideraciones préacticas, la
nomenclatura utilizada en las presentes notas corresponde a la de las normas internacionales de origen. Los
presentes estados financieros fueron aprobados por su Directorio en sesion celebrada con fecha 10 de
septiembre de 2010.

El estado de situacion financiera al 31 de diciembre de 2009 y el estado de situacion financiera al 1 de enero
de 2009, han sido preparados exclusivamente para ser utilizados por la Administracion de la Sociedad como
parte del proceso de conversion de la misma a Normas Internacionales de Informacién Financiera (“NIIF”)
para el afio que termina el 31 de diciembre de 2010. Para fines estatutarios, los estados financieros de
Sarlat S.A. al 31 de diciembre de 2009, fueron preparados de acuerdo con principios de contabilidad
generalmente aceptados en Chile, los cuales fueron considerados como los principios de contabilidad
previos.

En la preparacion del estado de situacion financiera al 30 de septiembre de 2010, la Administracién ha
utilizado su mejor saber y entender con relacion a las normas e interpretaciones que seran aplicadas y los
hechos y circunstancias actuales, los mismos pueden estar sujetos a cambios. Por ejemplo, modificaciones
a las normas o normas e interpretaciones adicionales pueden ser emitidas por el International Accounting
Standard Board (IASB) que pueden cambiar la normativa vigente.

Los estados financieros reflejan fielmente la situacion financiera de Sarlat S.A. al 30 de septiembre de 2010,

al 31 de diciembre de 2009 y 1 de enero de 2009, y los resultados de las operaciones, los cambios en el
patrimonio neto y los flujos de efectivo por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2010 y 2009.
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SARLAT S.A.
Notas a los Estados Financieros Intermedios

2.2. Comparacion de la informacion

Las fechas asociadas al proceso de convergencia a las Normas Internacionales de Informacién Financiera
que afectan a la Sociedad, son: 1 de enero de 2009, fecha de transicion a las NIIF y el 1 de enero de 2010,
fecha de convergencia a las Normas Internacionales de la Informacion Financiera; lo anterior producto de
que la Sociedad ha optado por la alternativa planteada en la circular N°427, letra a) de la Superintendencia
de Valores y Seguros (SVS), lo que se traduce en presentar los Estados Financieros a partir del ejercicio
2010 bajo NIIF comparativa con el ejercicio 2009, incluyendo una nota explicativa a los estados financieros,
una declaracion explicita y sin reservas de cumplimiento con las normas NIIF.

2.3. Responsabilidad de la informacion

La informacién contenida en estos Estados Financieros es responsabilidad del Directorio de Sarlat S.A., que
manifiesta expresamente que se han aplicado en su totalidad los principios y criterios incluidos en las NIIF.

En la preparacién de los estados financieros se han utilizado determinadas estimaciones realizadas por la
Administracion de la Sociedad, para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y
compromisos que figuran registrados en ellos. Estas estimaciones se refieren basicamente a:

La valoracion de activos para determinar la existencia de pérdidas por deterioro de los mismos.
La vida Util de las propiedades, plantas y equipos.

Las hipdtesis utilizadas para el calculo del valor razonable de los instrumentos financieros.

La probabilidad de ocurrencia y el monto de los pasivos de monto incierto o contingentes.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado en funcién de la mejor informacion disponible en la
fecha de emision de los presentes estados financieros, es posible que acontecimientos que puedan tener
lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en préximos periodos, lo que se haria de forma
prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimacion en las correspondientes estados financieros
futuros.

Nota 3 - Principales Criterios Contables Aplicados

A continuacion se describen las principales politicas contables adoptadas en la preparacion de estos estados
financieros. Tal como lo requiere NIIF 1, estas politicas han sido definidas en funcién de las NIIF vigentes al
30 de septiembre de 2010, y han sido aplicadas de manera uniforme al ejercicio que se presenta en estos
estados financieros.

a.- Presentacion de estados financieros
Estado de Situacion Financiera
Sarlat S.A. ha determinado como formato de presentacion de su estado de situacion financiera la

clasificacién en corriente y no corriente.

Estado Integral de resultados
Sarlat S.A. ha optado por presentar sus estados de resultados clasificados por funcion.

12



SARLAT S.A.
Notas a los Estados Financieros Intermedios

Estado de Flujo de Efectivo
Sarlat S.A. ha optado por presentar su estado de flujo de efectivo de acuerdo al método indirecto.

b. Periodo contable — Los presentes estados financieros de Sarlat S.A. comprenden el estado de
situacién financiera al 30 de septiembre de 2010, 31 de diciembre de 2009 y 1 de enero de 2009 y los
estados de cambios en el patrimonio y los estados de resultados integrales y de flujo de efectivo
indirecto por los periodos terminados el 30 de septiembre de 2010 y 2009.

c. Moneda - La moneda funcional de Sarlat S.A. es el peso Chileno que se ha determinado como la
moneda de ambiente econdmico principal en que funciona la Sociedad. Las transacciones distintas a
las que se realizan en la moneda funcional de la entidad se convertiran a la tasa de cambio vigente a la
fecha de la transaccion. Los activos y pasivos monetarios expresados en monedas distintas a la
funcional se volveran a convertir a las tasas de cambio de cierre de los estados financieros. Las
ganancias y pérdidas por la conversion se incluiran en las utilidades o pérdidas netas del periodo dentro
de otras partidas financieras.

d. Bases de conversion — Los activos y pasivos en unidades de fomento y délares estadounidenses, han
sido traducidos a pesos chilenos mediante la aplicacion de las siguientes tasas de cambio y
equivalencias vigentes al cierre de cada periodo:

30-Sep-10 31-Dic-09 01-Ene-09
Délar estadounidense 483,65 507,10 636,45
Unidad de Fomento 21.339,99 20.942,88 21.451,88

e. Propiedad, planta y equipo — Los bienes de Propiedad, planta y equipo son registrados al costo
excluyendo los costos de mantencion periodica, menos depreciacion acumulada y provisiones por
deterioros acumuladas.

La utilidad o pérdida resultantes de la enajenacién o retiro de un bien se calcula como la diferencia
entre el precio obtenido en la enajenacion y el valor registrado en los libros, reconociendo el cargo y
abono a resultado del periodo.

f. Depreciacion — Las propiedades, planta y equipos se deprecian siguiendo el método lineal, mediante la
distribucion del costo de adquisicién de los activos. A continuacién se presentan los principales
elementos de propiedad, planta y equipo y sus periodos de vida util:

Categoria Rango
Muebles vy utiles 3a 10 afios

Las vidas utiles de los activos seran revisadas anualmente para establecer si se mantienen o han
cambiado las condiciones que permitieron fijar las vidas Utiles determinadas inicialmente.

g. Deterioro de activos no financieros — A cada fecha de reporte, la Sociedad evalla si existen

indicadores que un activo no financiero podria estar deteriorado. Si tales indicadores existen, o cuando
existe un requerimiento anual de pruebas de deterioro de un activo, se realiza una estimacion del monto
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recuperable del activo. EI monto recuperable de un activo es el mayor entre el valor justo de un activo o
unidad generadora de efectivo menos los costos de venta y su valor en uso, y es determinado para un
activo individual a menos que el activo no genere entradas de efectivo que son claramente
independiente de los de otros activos o grupos de activos. Cuando el valor libro de un activo excede su
monto recuperable, el activo es considerado deteriorado y es disminuido a su monto recuperable.

h. Inversiones y otros activos financieros — Los activos financieros dentro del alcance de NIC 39 son
clasificados como activos financieros a valor justo a través de resultados, préstamos y cuentas por
cobrar, inversiones mantenidas hasta su vencimiento y activos financieros disponibles para la venta,
segun corresponda. Cuando los instrumentos financieros son reconocidos inicialmente, son medidos a
su valor justo.

« Activos financieros a valor justo a través de resultado — Los activos a valor justo a través
de resultados incluyen activos financieros mantenidos para la venta y activos financieros
designados en el reconocimiento inicial como a valor justo a través de resultados.

Los activos financieros son clasificados como mantenidos para la venta si son adquiridos con el
propdsito de venderlos en el corto plazo.

* Inversiones mantenidas hasta su vencimiento — Las inversiones mantenidas hasta su
vencimiento son activos financieros no derivados que tienen pagos fijos o determinables, tienen
vencimientos fijos, y que la sociedad tiene la intencién positiva y habilidad de mantenerlos hasta
su vencimiento. Luego de la medicidn inicial, las inversiones financieras mantenidas hasta su
vencimiento son posteriormente medidas al costo amortizado. Este costo es calculado como el
monto inicialmente reconocido menos prepagos de capital, mas o menos la amortizacion
acumulada usando el método de la tasa de interés efectiva de cualquier diferencia entre el monto
inicialmente reconocido y el monto al vencimiento, menos cualquier provisién por deterioro. Este
calculo incluye todas las comisiones y “puntos” pagados o recibidos entre las partes en el contrato,
que son una parte integral de la tasa efectiva de interés, costos de transaccién y todas las primas
y descuentos. Las utilidades o pérdidas son reconocidas en el estado de resultados cuando las
inversiones son dadas de baja o estan deterioradas, asi como también a través del proceso de
amortizacion.

« Préstamos y cuentas por cobrar — Los préstamos y cuentas por cobrar son activos
financieros no derivados con pagos fijos 0 determinables que no cotizan en un mercado activo. Se
incluyen en activos corrientes, excepto por vencimientos superiores a 12 meses desde la fecha del
balance que se clasifican como activos no corrientes. Los préstamos y cuentas por cobrar se
incluyen en deudores comerciales y otras cuentas por cobrar.

Los préstamos y cuentas por cobrar se valorizan por su costo amortizado de acuerdo con el

método de la tasa efectiva y sus variaciones, por ganancia o pérdida en el periodo, se reconocen
con efecto en resultado.
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« Inversiones financieras disponibles para la venta - Los activos financieros disponibles
para la venta, son los activos financieros no derivados designados como disponibles para la venta,
0 no estan clasificados en ninguna de las otras categorias. Estas inversiones se registran a su
valor razonable cuando es posible determinarlo en forma fiable. Luego de la medicién inicial, los
activos financieros disponibles para la venta son medidos a valor justo con las utilidades o
pérdidas no realizadas reconocidas directamente en resultados integrales en la reserva de
utilidades no realizadas. Cuando la inversion es enajenada, las utilidades o pérdidas acumuladas
previamente reconocidas en resultados integrales son reconocidas en el estado de resultados. Los
intereses ganados o pagados sobre la inversion, son reportados como ingresos o gastos por
intereses usando la tasa efectiva de interés. Los dividendos ganados son reconocidos en el
estado de resultados como “Dividendos recibidos” cuando el derecho de pago ha sido establecido.

»  Deterioro de activos financieros — Los activos financieros, distintos de aquellos valorizados a
valor razonable a través de resultados, son evaluados a la fecha de cada estado de situacion para
establecer la presencia de indicadores de deterioro. Los activos financieros se encuentran
deteriorados cuando existe evidencia objetiva de que, como resultado de uno o mas eventos
ocurridos después del reconocimiento inicial, los flujos futuros de caja estimados de la inversion
han sido impactados.

En el caso de los activos financieros valorizados al costo amortizado, la pérdida por deterioro
corresponde a la diferencia entre el valor libro del activo y el valor presente de los flujos futuros de
caja estimados, descontados a la tasa de interés efectiva original del activo financiero.

Considerando que al 30 de septiembre de 2010 la totalidad de las inversiones financieras de la
Sociedad han sido realizadas en instituciones de la mas alta calidad crediticia, las pruebas de
deterioro realizadas indican que no existe deterioro observable.

i. Inversiones en Asociadas — Asociadas son todas las entidades sobre las que la Sociedad ejerce
influencia significativa pero no tiene control, lo cual generalmente viene acompafiado por una
participacion de entre un 20% y un 50% de los derechos de voto, de acuerdo a lo sefialado en la NIC 28
“Inversion en Asociadas’. Las inversiones en asociadas se contabilizan por el método de participacién e
inicialmente se reconocen por su costo.

Bajo el método de la participacion, la inversion en la asociada es registrada en el estado de situacion
financiera a su costo mas la participacion de la Sociedad en los incrementos o disminuciones del
patrimonio de la asociada. El estado de resultados refleja la participaciéon de la Sociedad en los
resultados de la asociada. Cuando ha habido un cambio reconocido directamente en el patrimonio de la
asociada, la Sociedad reconoce su participacién en dicho cambio y lo revela en el estado de cambios
en el patrimonio.
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j- Instrumentos financieros derivados y acciones de cobertura — Los derivados se reconocen
inicialmente al valor justo en le fecha en que se ha efectuado el contrato de derivados y posteriormente
se vuelven a valorar a su valor justo. El método para reconocer la pérdida o ganancia resultante
depende de si el derivado se ha designado como instrumento de cobertura, y si es asi, de la naturaleza
de la partida que esta cubriendo. Dada la inmaterialidad de las operaciones en instrumentos derivados,
la Sociedad no ha designado estos instrumentos como de cobertura, y por lo tanto no clasifican para
aplicar la contabilidad de coberturas.

En consecuencia estos instrumentos se reconocen a su valor justo con cambios en resultados. Los
cambios en el valor justo de estos instrumentos derivados se reconocen inmediatamente en el estado de
resultados, dentro de “otras ganancias (pérdidas) netas”.

k. Efectivo y efectivo equivalente — Incluye saldos en cuentas corrientes bancarias y fondos mutuos
disponibles con un vencimiento original de tres meses o menor.

l. Otros pasivos financieros - Los préstamos con bancos e instituciones financieras y pasivos financieros
de naturaleza similar se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos en que se haya
incurrido en la transaccion. Posteriormente se valorizan a su costo amortizado y cualquier diferencia
entre los fondos obtenidos (netos de los costos necesarios para su obtencion) y el valor de reembolso,
se reconoce en el estado de resultados durante la vida de la deuda de acuerdo con el método de la
tasa de interés efectiva.

Las obligaciones financieras se clasifican como pasivos corrientes a menos que la Sociedad tenga un
derecho incondicional a diferir su liquidacion durante al menos 12 meses después de la fecha del
balance.

m. Provisiones — Las obligaciones existentes a la fecha del balance, surgidas como consecuencia de
sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Sociedad cuyo importe y
momento de cancelacidn se registran como provisiones por el importe mas probable que se estima que
la Sociedad tendra que desembolsar para cancelar la obligacion.

Las provisiones son re-estimadas periédicamente y se cuantifican teniendo en consideracion la mejor
informacion disponible a la fecha de cada cierre contable.
» Vacaciones del personal

La Sociedad ha provisionado el costo por concepto de vacaciones del personal sobre base
devengada.
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n. Impuesto a la renta y diferidos — La provision de impuesto a la renta se determina sobre la base de la
renta liquida imponible de primera categoria calculada de acuerdo a las normas tributarias vigentes.

La Sociedad registra impuestos diferidos por todas las diferencias temporarias y otros eventos que
crean diferencias entre la base contable y tributaria de sus activos y pasivos, y se registran de acuerdo
con las normas establecidas en la NIC 12 “Impuestos a las ganancias”.

Las diferencias temporarias entre el valor contable de los activos y pasivos, y su base fiscal generan los
saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan utilizando las tasas fiscales
vigentes y las que se espera que estén en vigor cuando los activos y pasivos se realicen.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo, se registran en
la cuenta de resultados o directamente en resultados integrales, segun corresponda.

Los activos por impuestos diferidos se reconocen Unicamente cuando se espera disponer de utilidades
tributarias futuras suficientes para recuperar las deducciones por diferencias temporarias.

fi. Informacion por segmentos — Dada las caracteristicas de la Sociedad, esta presenta un segmento
Unico de operacion, el cual se refleja en el Estado de Situacién Financiera, Estado de Resultado integral
y Estado de Flujo Efectivo.

o. Ganancias por accién — La ganancia basica por accion se calcula como el cuociente entre la ganancia
(pérdida) neta del periodo atribuible a la Sociedad y el nimero medio ponderado de acciones ordinarias
de la misma en circulacién durante dicho periodo. Sarlat S.A. no ha realizado ningun tipo de operacién
de potencial efecto dilusivo que suponga una ganancia por accion diluido diferente del beneficio basico
por accién.

p. Dividendos — La distribucion de dividendos a los accionistas se reconoce como un pasivo al cierre de
cada periodo en los estados financieros, en funcion de la politica de dividendos acordada por la Junta
General Ordinaria de Accionistas (30%).

g. Clasificacion de saldos en corriente y no corriente — En el estado de situacidn financiera adjunto, los
saldos se clasifican en funcién de sus vencimientos, es decir, como corriente aquellos con vencimiento
igual o inferior a doce meses, y como no corriente los de vencimiento superior a dicho periodo.
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r. Nuevos pronunciamientos contables — Las siguientes NIIF e Interpretaciones del CINIIF publicadas
han sido emitidas:

Nuevas NIIF y Enmiendas a NIIF Fecha de aplicacion obligatoria

NIC 24, Revelacion de Partes Relacionadas Periodos anuales iniciados en o después del 1 de
enero de 2011

NIIF 9, Instrumentos Financieros Periodos anuales iniciados en o después del 1 de
enero de 2013

Interpretaciones Fecha de aplicacion obligatoria

CINIIF 19, Extincién de pasivos financieros con instrumentos  Periodos anuales iniciados en o después del 1 de

de patrimonio julio de 2010

Enmiendas a Interpretaciones Fecha de aplicacion obligatoria

CINIIF 14, El limite sobre un activo por beneficios definidos, Periodos anuales iniciados en o después del 1 de
requerimientos minimos de fondeo y su interaccion enero de 2011

La Administracién de la Sociedad, estima que la adopcidn de las normas, enmiendas e interpretaciones,
antes descritas, no tendra un impacto significativo en sus Estados Financieros en el periodo de su
aplicacién inicial.

Nota 4 — Primera Aplicacion de las NIFF

a. Bases de transicion a las NIIF

Hasta el 31 de diciembre de 2009, Sarlat S.A. prepar6 sus estados financieros de acuerdo con
principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile y normas e instrucciones emitidas por la
Superintendencia de Valores y Seguros. A contar del 1 de enero de 2010, los estados financieros de
Sarlat S.A. son preparados de acuerdo a NIIF.

De acuerdo a lo anteriormente indicado, la Sociedad Sarlat S.A. definié como su periodo de transicion a

las NIIF, el afio 2009, definiendo como fecha para la medicion de los efectos de primera aplicacion el 1
de enero de 2009.
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b. Aplicacion de NIIF 1

i. Los estados financieros de Sarlat S.A. por el afio terminado el 31 de diciembre de 2009 son los
primeros estados financieros preparados de acuerdo con Normas Internacionales de Informacion
Financiera (NIIF). Sarlat S.A. ha aplicado NIIF 1 al preparar sus estados financieros.

ii.  Con base en el analisis de los factores primarios y secundarios establecidos en la NIC 21, Sarlat
S.A. ha determinado que la moneda funcional de sus operaciones es el peso Chileno.

iii.  De acuerdo a NIIF 1, para elaborar los presentes estados financieros, antes mencionados, se han
aplicado todas las excepciones obligatorias y algunas de las exenciones optativas a la aplicacién
retroactiva de las NIIF.

v.  Reserva de conversion - -NIIF 1 permite valorar en cero, a la fecha de transicién, los saldos de las
diferencias acumuladas por conversion de estados financieros de sociedades filiales extranjeras
o de aquellas que posean una moneda funcional diferente a la de su matriz

La Sociedad no optd por esta exencion, lo que se tradujo en mantener dentro de la cuenta
patrimonial dicho concepto.

c. Exenciones a la aplicacion retroactiva elegidas por Sarlat S.A.

(i) Valor razonable o revalorizacion como costo atribuible — Sarlat S.A. ha elegido
medir sus activos financieros no monetarios a su valor razonable a la fecha de
transicion del 1 de enero de 2009, la diferencia entre el valor libro y su valor justo, ha
sido reconocido en cuentas patrimoniales.

(ii) Valorizacion inicial de activos y pasivos financieros a su valor razonable — Sarlat
S.A. no ha aplicado la exencion contemplada en la NIC 39 revisada, respecto del
reconocimiento inicial a valor razonable con cambios en resultados de instrumentos
financieros para los que no existe un mercado activo. Por lo tanto esta exencién no es
aplicable.

Las restantes exenciones no resultan aplicables.
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d. Conciliacién del Patrimonio y Resultado neto determinado de acuerdo a NIIF y Principios de
Contabilidad Generalmente Aceptados en Chile (PCGA Chile)

Las conciliaciones presentadas a continuacién muestran la cuantificacion del impacto de la transicion a
las NIIF en la Sociedad. La conciliacién proporciona el impacto de la transicién con los siguientes
detalles:

1. A continuacion se presenta la conciliacion del patrimonio neto entre PCGA Chile y NIIF

Patrimonio de acuerdo a PCGA Chilenos 11.109.117 9.630.023 11.943.774
Detalle de ajustes:

Activos financieros disponibles para la venta (1) 12.282.940 8.034.179 10.125.353
Eliminaciéon CM acciones Lan Airlines SA 48.869 (318.774) 47.444
Dividendo minimo (490.310) (78.445) (817.920)
Impuestos diferidos (2) (2.088.100) (1.311.619) (1.806.381)
Ajuste correccidn monetaria (3) 35.966 - (11.593)
Total ajustes patrimoniales 9.789.365 6.325.341 7.536.903
Patrimonio de acuerdo con NIIF 20.898.482 15.955.364 19.480.677

2. A continuacion se presenta la conciliacion del resultado entre PCGA Chile y NIIF

Resultado de acuerdo a PCGA Chilenos 1.634.371 2.372.685 1.702.762

Detalle de ajustes:

Eliminacién de Correccién Monetaria (3) (135.448) (182.432) (28.788)
Ganancia por nuevas mediciones de activo

Financieros disponibles para la venta 5.491.099 2.198.051 541.284
Ajuste de reclasificacién activos financieros

Disponibles para la venta (933.487) (326.976) (45.326)
Ganancia por diferencia de cambio de conversion 66.214 203.460 38.974
Total ajustes en resultados 4.488.378 1.892.103 506.144
Resultado de acuerdo con NIIF 6.122.749 4.264.788 2.208.906
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3. Explicacion de los principales ajustes:

(1) Activos financieros disponibles para la venta — La inversion mantenida en la Sociedad Lan
Airlines S.A., se valorizaba al valor de costo corregido de la inversidn. De acuerdo a NIIF, esta
inversion se valoriza al valor justo, es decir, al valor de cotizacién bursatil de la accién.

(2) Impuestos diferidos — Corresponde principalmente a la diferencia temporal entre la valorizacion
tributaria (costo corregido) comparada con la valorizacién financiera (cotizacion burséatil) de las
acciones de Lan Airlines S.A.

(3) Correccion monetaria — Los principios contables generalmente aceptados en Chile requieren que
los estados financieros sean ajustados para reflejar el efecto de la variacion en el poder adquisitivo
del peso chileno. NIIF no considera indexacion por inflacion, en paises que no son
hiperinflacionarios como Chile. Por lo tanto, las cuentas de resultados y de balance no se reajustan
por inflacién, y las variaciones son nominales. El efecto de correccion monetaria, afecta
principalmente a las partidas de activos no monetarios.

4. A continuacion se presenta la conciliacion del flujo de efectivo y equivalente al efectivo al 31 de
diciembre de 2009 y 30 de septiembre de 2009 entre PCGA Chile y NIIF.

Flujo PCGA en Chile 1.772.686 62.287 -
Pago de dividendos - - -
Pago por rescate de acciones 4.192 - (4.192)
Efecto de la transicion a las NIIF 4.192 - (4.192)
Flujo de efectivo segun NIIF 1.776.878 62.287 (4.192)
Flujo PCGA en Chile 1.196.323 2.241 -
Pago por rescate de acciones 2.892 - (2.892)
Ajustes por disposicién de activos no

corrientes 128.504 - -
Venta de activos a valor justo 923.564 - -
Pago de dividendos - - -
Efecto de la transicion a las NIIF 1.054.960 - (2.892)
Flujo de efectivo segun NIIF 2.251.283 2.241 (2.892)
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Nota 5 - Uso de Estimaciones, Juicios y Supuestos Clave

Los supuestos claves respecto del futuro y otras fuentes clave de incertidumbre de estimaciones a la fecha
del estado de situacion financiera, que tienen un riesgo significativo de causar un ajuste material en los
valores libros de activos y pasivos se discuten a continuacion:

Vida til, Propiedad, Planta y Equipo

La determinacién de las vidas utiles, Propiedad, Planta y Equipo involucra juicios y supuestos que
podrian ser afectados si cambian las circunstancias. La administracion revisa estos supuestos en forma
periddica y los ajusta en base prospectiva en el caso de identificarse algiin cambio.

Activos por Impuestos Diferidos

Se reconocen activos por impuestos diferidos para todas las diferencias deducibles de caracter temporal
entre la base financiera y tributaria de activos y pasivos y para las pérdidas tributarias no utilizadas en la
medida que sea probable que existiran utilidades imponibles contra las cuales se puedan usar las
pérdidas y si existen suficientes diferencias temporales imponibles que puedan absorberlas. Se requiere
el uso de juicio significativo de parte de la administracién para determinar el valor de los activos por
impuesto diferido que se pueden reconocer, en base a la probable oportunidad y nivel de utilidades
imponibles proyectadas junto con la planificacién de futuras estrategias tributarias.

Valor Justo de Activos y Pasivos

En ciertos casos las NIIF requieren que activos y pasivos sean registrados a su valor justo. Valor justo es
el monto al cual un activo puede ser comprado o vendido o el monto al cual un pasivo puede ser incurrido
0 liquidado en una transaccion actual entre partes debidamente informadas en condiciones de
independencia mutua, distinta de una liquidacion forzosa. Las bases para la medicién de activos y
pasivos a su valor justo son los precios vigentes en mercados activos. En su ausencia, la Compafiia
estima dichos valores basada en la mejor informacion disponible, incluyendo el uso de modelos u otras
técnicas de valuacion.
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Nota 6 — Gestion de Riesgos Financieros

Las politicas de administracién de riesgo son aprobadas y revisadas periédicamente por el Directorio y la
Administracion.

En el curso normal de sus negocios y actividades la Sociedad invierte sus recursos en instrumentos de
renta fija y renta variable que estan expuestos a riesgos de tipo de cambio, tasa de interés y bursatiles.
No obstante, la exposicién al riesgo esta acotada por cuanto los activos financieros debieran rentar lo
suficiente como para cancelar las obligaciones mensuales de la sociedad.

Sin perjuicio de lo anterior, a continuacion se presentan los conceptos de riesgos relacionados con la
situacion de la Sociedad.

a. Riesgo de Tipo de Cambio

La Sociedad mantiene inversiones en moneda nacional y extranjera. La evaluacién del riesgo de tipo de
cambio es analizada periodicamente por la administracion en forma consensuada con el Directorio.

Las fluctuaciones en el tipo de cambio tienen efecto en el valor de los instrumentos denominados en
délares al expresarlos en pesos. Una devaluacion del dolar americano tendra un efecto positivo al
expresar en pesos las inversiones en délar americano, por el contrario, una revaluacién del délar
americano en relacién al peso generara el efecto contrario. Para mitigar en parte el riesgo descrito, la
sociedad evallua permanentemente la conveniencia de realizar operaciones de forward de compra y/o
venta de dolares americanos segun la posicion en délares que tenga en el momento.

Al 30 de septiembre del 2010 la sociedad mantiene activos en ddlares americanos por M$5.113.633 y
pasivos en dolares americanos por M$561.255, por lo tanto sus activos en dolares americanos netos de
pasivos en ddlares americanos alcanzan a M$4.552.378. Lo anterior se compara con su patrimonio al 30
de septiembre de 2010 de M$28.977.924.

Andlisis de sensibilidad: el efecto de una eventual revaluacion del peso de 10% significaria un efecto
negativo en resultado de M$455.238, cifra que representa el 1,6% del patrimonio al 30 de septiembre de
2010.

b. Riesgo de Tasa de Interés

El riesgo ante eventuales fluctuaciones en la tasa de interés se encuentra acotado a los activos
financieros en renta fija que mantiene Sarlat S.A., las cuales se registran a su valor de mercado al cierre
de cada estado financiero. La sociedad tendra un impacto negativo en su resultado ante eventuales alzas
en la tasa de interés de mercado y un impacto positivo en su resultado ante eventuales caidas en la tasa
de interés de mercado.
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Los activos financieros en renta fija que mantiene la sociedad al 30 de septiembre de 2010 alcanzan a
M$5.018.133, los cuales se componen de instrumentos de renta fija y bonos por M$3.972.128,
inversiones en fondos mutuos por M$29.005 y M$1.017.000 en pagarés.

El riesgo de tasa de interés sélo alcanza a sus activos financieros en renta fija que alcanzan a
M$5.018.133 cifra que se representa el 17,3% del patrimonio al 30 de septiembre de 2010, de
M$28.977.924

c. Riesgo de Inversiones

La sociedad presenta activos financieros por un total de M$32.280.471, compuesto de M$5.018.133 de
renta fija y M$27.262.338 de renta variable.

Podemos sefialar que los recursos estan invertidos en instrumentos altamente liquidos, y han sido
diversificados en varias entidades que tienen una reconocida tradicién y pertenecen a conglomerados de
primera linea nacional e internacional. Adicionalmente, la administracion de la sociedad en conjunto con
su directorio, monitoria permanentemente la evolucion del riesgo de crédito de dichas inversiones.

Asi mismo, hemos identificado las acciones mantenidas en Lan Airlines S.A. como el principal riesgo
bursétil. El valor de mercado de dicha inversion al 30 de septiembre de 2010 alcanza a M$22.974.224.

El total de activos financieros de M$32.280.471, representa el 111,4% del patrimonio de la sociedad de
M$28.977.924, situacion que se explica en el giro y actividad principal que desarrolla Sarlat S.A. No
obstante, también es importante considerar que la sociedad presenta un bajo nivel de endeudamiento y
de gastos operaciones en relacion al valor de las inversiones.

d. Riesgo de Liquidez

Se estima que el riesgo de liquidez de la sociedad es acotado, debido a que su capital de trabajo neto
alcanza a M$8.127.163. Sus activos corrientes de M$8.824.277 se componen de activos financieros por
M$8.692.391, los cuales son activos de alta liquidez.

Asimismo es importante considerar que los pasivos corrientes suman M$697.114 y que el nivel de gastos
operacionales de la Sociedad es relativamente bajo en relacion a las inversiones financieras
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Nota 7 - Efectivo y Equivalentes al Efectivo

El efectivo y efectivo equivalente de la Sociedad se compone de la siguiente forma:

Saldos en bancos 21.449 14.308 18.334
Depositos a plazo - - 443.231
Valores negociables de facil liquidacion(Pactos, Fondos mutuos) 7.109.151 5.497.423 3.207.289
Oftro efectivo y equivalentes al efectivo - - 102.755
Total 7.130.600 5.511.731 3.771.609

Informacion del Efectivo y Equivalentes al Efectivo por Moneda

Pesos Chilenos 2.908.566 2.364.713 1.391.957
Délares Estadounidenses 4.222.034 3.147.018 2.379.652
Total 7.130.600 5.511.731 3.771.609

Saldos de Efectivo Significativos No Disponibles

La Sociedad al de 30 de septiembre de 2010, 31 de diciembre de 2009 y 1 de enero de 2009, no presenta
restricciones de efectivo y equivalente de efectivos.

Nota 8 - Otros Activos Financieros

El detalle de los Otros Activos Financieros es el siguiente:

Pagarés Loteria de Concepcion 1.017.000 1.017.000 517.000
Forwards 566.240 - -
Otros activos financieros corrientes 1.583.240 1.017.000 517.000

Inversiones Lan Airlines 22.974.224 14.617.982 9.141.337
Fondo de Inversion Privado Expertus 340.820 331,530 338.708
Fondo de Inversion Privado Aquiles 269.081 - -
Otros 3.955 3.955 3.941
Otros activos financieros no corrientes 23.588.080 14.953.467 9.483.986
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Inversiones Lan Airlines 22.974.224 14.617.982 9.141.337
Otros activos financieros no corrientes 22.974.224 14.617.982 9.141.337
Numero de acciones 1.607.151 1.687.151 1.667.151
Cotizacion bursatil 14.295,00 8.664,30 5.483,20

La administracién de Sarlat S.A. no tiene ninguna participacién ni injerencia en la gestion de los fondos de
inversion.

Operaciones de Forwards

La Sociedad al 30 de septiembre de 2010 mantiene contratos de forwards de negociacion, bajo la modalidad
de especulacion, con IM Trust S.A. Corredores de Bolsa, por un monto ascendente a US$1.100.000 y con
vencimiento durante el afio 2010, en el rubro otros pasivos financieros corrientes(nota N°14) se presenta la
contrapartida de este Forward.

Durante el periodo al 30 de septiembre de 2010, se ha reconocido por operaciones forwards un abono neto a

resultados ascendente a M$4.985, y que se presenta en Otras ganancias (pérdidas) del estado de resultados
por funcién.

Nota 9 - Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar y Derechos por Cobrar

a) Lacomposicién de los Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, es la siguiente:

Documentos y derechos por cobrar 100.099 128.296 - 225.256 128.297
Estimacion incobrables documentos por cobrar

Sub-total documentos por cobrar, neto 100.099 128.296 - 225.256 128.297
Deudores varios 1.358 541 1.047.381

Estimacion incobrables deudores varios

Sub-Total deudores varios, neto 1.358 541  1.047.381

Total Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar 101.457 128.837  1.047.381 225.256 128.297
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b) Analisis De Vencimientos

Al cierre de cada periodo, el analisis por antigiiedad de los Deudores Comerciales y Otras cuentas por cobrar
es el siguiente:

30-Sep-10 101.457 101.457 - - - - -
31-Dic-09 128.837 128.837 - - - - -
01-Ene-09 1.047.381 1.047.381 - - - - -

Nota 10 - Cuentas por Cobrar y Pagar a Entidades Relacionadas

a) Documentos y Cuentas por Cobrar

96.666.950-0 Latimer S.A. Chile Director relacionado - 18 - - - 26.612 CLP
78.279.730-1 San Benito S.A. (1) Chile Director Relacionado - - - 101.770 107.607 100.148  USD
96.812.280-0 San Alberto S.A. Chile Director Relacionado - - - - - 51.823 CLP
76.463.610-4 Inmobiliaria Los Castarios De Las Vizcachas Ltda. (2)  Chile Asociada - - - 349.189 334.188 320.669 CLP
6.018.130-7 Inmobiliaria Portal De Curauma Ltda. (2) Chile Asociada - - - 262.922 258.029 233421 CLP
90.814.000-1 Tres Mares S.A. Chile Propietario comtn - - 5.549 - - - CLP
76.014.439-8 Inmobiliaria Vida Nueva S.A. (2) Chile Director relacionado - - - 170.592 226.183 231.688 CLP
Total - 18 5.549 884.473 926.007 964.361

(1) Préstamo en US$, a una tasa de interés del 8% anual y con vencimiento al 31 de diciembre de 2011.
(2) Préstamo en UF, sin intereses y con vencimiento al 31 de diciembre de 2011.

Al 30 de septiembre de 2010 y 31 de diciembre de 2009, la Sociedad ha evaluado la recuperabilidad de las
cuentas por cobrar a entidades relacionadas. Producto de esta evaluacion no se ha identificado probabilidad
de incumplimiento, por lo que no se ha registrado provisiones de incobrabilidad.
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b) Los efectos en el estado de resultados de las transacciones con entidades relacionadas en el periodo
de 9 meses, terminado al 30 de septiembre de 2010 es el siguiente:

89.862.200-2  Lan Airlines S.A. Relacionada Dividendos
Por Gerente Recibidos
General 379.311 379.311 449.378 449.378 178.844 178.844 96.327 96.327
78.279.730-1  San Benito Ltda. Director Chile Intereses y
Relacionado reajustes 770 770 763 763 251 251 263 263
78.279.730-1  San Benito Ltda. Director Chile Préstamo por
Relacionado cobrar - - 6.433
78.279.730-1  San Benito Ltda. Director Chile Devolucion
Relacionado préstamo 6.356
96.812.280-0  San Alberto S.A. Director Chile Intereses
relacionado cuentas por
cobrar - - 2.183 2183 - - 306 306
90.814.000-1  Tres Mares S.A. Propietario Chile Préstamos por
Comin cobrar - - 9.183
90.814.000-1  Tres Mares S.A. Propietario Chile Devolucion
Comun préstamo - - 14.732
76.463.610-4  Inmobiliaria Los Asociada Chile Aporte inversion
Castarios De Las
Vizcachas Ltda. 8.526 - 21.221
76.463.610-4  Inmobiliaria Los Asociada Chile Reajuste
Castarios De Las
Vizcachas Ltda. 6.475 6.475 9.432 (9.432) 2.255 2255 1573 (1.573)
76.018.130-7  Inmobiliaria Portal ~ Asociada Chile Aporte inversion
De Curauma Ltda. - - 30.241
76.018.130-7  Inmobiliaria Portal ~ Asociada Chile Reajuste
De Curauma Ltda. 4.893 4.893 6.968 (6.968) 1.698 1.698 1214 (1.214)
96.666.950-0  Latimer S.A. Director Chile Reajuste
Relacionado - - 316 (316) - - 18 (18)
76.014.439-8  Inmobiliaria Vida Director Chile Reajuste
Nueva S.A. Relacionado 3.786 3.786 6.676 (6.676) 1.102 1.102 1.065 (1.065)
96.666.950-0  Latimer S.A. Director Chile Pago de
Relacionado préstamo 18 - 26.278 - - - 9.860

c) Personal Clave de la Administracién

Personal clave se define como aquellas personas que tienen autoridad y responsabilidad para planificar,
dirigir y controlar las actividades de la entidad, ya sea directa o indirectamente, incluyendo cualquier miembro
(sea 0 no ejecutivo) del consejo de administracion u 6rgano de gobierno equivalente de la entidad. La
Sociedad ha determinado que el personal clave de la administracién lo componen los Directores y Gerentes
Corporativos. A continuacion se presentan por categoria las compensaciones recibidas por el personal clave
de la Administracion:

Remuneraciones recibidas por la gerencia 23.369 19.817 7.855 6.459
Dietas Directores - - - -

Remuneraciones Recibidas por el Personal Clave de la
Gerencia, Total 23.369 19.817 7.855 6.459
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Nota 11 - Inversiones Contabilizadas Utilizando en Método de la Participacion

A continuacion se presenta informacion respecto de las inversiones que posee la Sociedad en Asociadas en
forma directa e indirecta.

Pericos Alegres S.de R.L. de C.V. México Us$ 0,0002 4 -
Total 4 .

Pericos Alegres S.de R.L. de C.V. México us$ 49,53 1.028.571 (1.422)
Total 1.028.571 (1.422)

Pericos Alegres S.de R.L. de C.V. México us$ 75,37 1.453.989 -

Total 1.453.989 -

A continuacion se presenta informacion financiera resumida de asociadas:

30 de septiembre de 2010

Pericos Alegres S.de RL. 55,797 2.182.266 5,632 . . 299,148 299.100
de C.V.
Total 55.797 2.182.266 5,632 ; ; 299.148 299.100
31 de diciembre de 2009

Pericos Alegres S.de R.L.
de C.V.

1.398 2.009.035 1.288 - - - (2.872)

Total 1.398 2.009.035 1.288 . . . (2.872)
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1 de enero de 2009

Pericos Alegres S.de R.L. 1729 1927911 155
de C.V.

Total 1.729 1.927.911 1,525

La Sociedad posee a septiembre de 2010, un 0,0002% de participacidn sobre Pericos Alegres S.de R.L. de
C.V. Sociedad de responsabilidad limitada constituida de acuerdo a las leyes mexicanas.

Los movimientos de inversiones en asociadas por el afio terminado el 30 de septiembre de 2010, son los
siguientes:

Saldo Inicial al 01-Ene-10 1.028.571
Participacion en Ganancia (Pérdida) Ordinaria, Inversiones en Asociadas (3.914)
Venta participacion (1.024.653)
Total cambios entidades asociadas (1.028.567)
Saldo Final Inversiones en asociadas Método de participacion al 30-Sep-10 4

Producto de la venta del 49,5298% de la participacion en Pericos Alegres S.de R.L. de C.V.se obtuvo una
pérdida de M$ 982.664 que se explica de la siguiente forma:

Ingreso por Venta 523.502
Costo de ventas (1.028.567)
Reserva Conversion (477.599)
Pérdida en venta de participacién (982.664)

La pérdida por esta venta se presenta en el rubro “otras ganancias (perdidas)” del estado de resultado
integral.
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Al 1 de enero de 2009 la participacion en esta sociedad era de un 75,73, tipificandose en principio como
empresa filial. No obstante lo anterior, como parte del proceso de la adopcién de las NIIF se efectio un
analisis critico sobre la posibilidad efectiva de Sarlat S.A. de ejercer control. Al respecto, avalado por la
experiencia historica, por lo que acontecia en la practica y por la absoluta ausencia de vinculos formales, se
concluy6 que no existia ninguna instancia de control, ya que la Administracién de Sarlat S.A. nunca tuvo
injerencia alguna sobre la gestion de Pericos Alegres S de RL de CV, no participaba de ningun tipo de
decision, no ejercia roles de supervision sobre su administracion y sélo se obtenia de ella la informacién
minima que era requerida para efectos de su incorporacién en los estados financieros. En las circunstancias,
en ningun caso existia un control directo por parte de Sarlat S.A.

El proceso de venta paulatino de la participacion mayoritaria en esta empresa, materializado durante 2009 y
2010, obedecio precisamente al reconocimiento de esta realidad, al constatarse que no existia ninguna
justificacién para mantener a Pericos Alegres S de RL de CV bajo la propiedad de Sarlat S.A.

Consecuente con lo anterior, en los saldos presentados como comparativos al 1 de enero de 2009 se ha
procedido a desconsolidar a esta empresa

Nota 12 - Propiedades, Planta y Equipo

La composicion por clase de propiedad, planta y equipo es la siguiente:

Planta y Equipos 343 (87) 256 343 (49) 294 343 343
Total Propiedad, Planta
y Equipo 343 (87) 256 343 (49) 294 343 343
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Los movimientos del afio terminado al 30 de septiembre de 2010, 31 de diciembre de 2009 y 1 de enero de

2009 son los siguientes:

Saldo al 01-Ene-10 343 343
Adiciones - -
Adquisiciones de filiales - -
Enajenaciones - -
Transferencias a (desde) Activos No Corrientes y

Grupos en Desapropiacion Mantenidos para la Venta - -
Retiros - .
Ajuste de Conversion - -
Saldo al 30-Sep-10 343 343
Saldo al 31-Dic-09 343 343
Saldo al 1 -Ene-09 343 343
Saldo al 01-Ene-10 49 49
Depreciacion del periodo 38 38
Enajenaciones -
Retiros -
Ajuste de Conversion -
Depreciacion al 30-Sep-10 87 87
Saldo neto al 30-Sep-10 256 256
Saldo neto al 31-Dic-09 294 294
Saldo neto al 1-Ene-09 343 343
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Nota 13 - Impuestos a las Ganancias e Impuestos Diferidos

a) El gasto/beneficio por impuestos a las ganancias al 30 de septiembre de 2010, 30 de septiembre de 2009
y tercer trimestres 2010 y 2009, se compone como sigue:

Efecto impositivo de gastos ordinarios no imponibles 305.903 216.879 101.968 62.138
Efecto impositivo de ingresos ordinarios no tributables y gastos no

deducibles impositivamente (302.461) (217.684)  (100.820) (46.997)
Gastos/Beneficio por impuesto corriente, neto, total 3.442 (805) 1.148 15.141
Gasto/Beneficio por Impuestos Diferidos (36.504) (5.221)  (106.920) 57.463
Beneficio tributario por pérdidas tributarias - 1.367 - -
Gasto/Beneficio por impuesto diferido, neto, total (36.504) (3.854)  (106.920) 57.463
Total Gasto/beneficio por Impuestos a la Ganancias (33.062) (3.854)  (105.772) 72.604

b) La reconciliacion del gasto/beneficio por impuestos a la ganancias a la tasa estatutaria respecto de la
tasa efectiva al 30 de septiembre de 2010 se compone como sigue:

Resultado antes de impuestos (87.327) 2.468.770 (41.358) 1.876.034
Gasto tributario a la tasa corporativa en Chile(17%) (14.846) 419.691 (7.031) 318.926
Efectos de:

Ingresos no imponible (37.327) (7.501) (18.664) (3.751)
Gastos no deducibles 72.328 133.218 36.164 66.609
Otro aumento(disminucion) en cargo por impuesto 12.907 (541.554) 95.303 (454.388)
Ajuste tasa Impositiva Estatutaria Total 47.908 (415.837) 112.803 (391.530)
Gasto(beneficio) impuesto a las ganancias segln tasa efectiva 33.062 3.854 105.772 (72.604)
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Los saldos de impuestos diferidos por categoria de diferencia con los libros tributarios se presentan a
continuacion:

Valores negociables de fcil liquidacion - 179.686 - 144.791 70.301 86.868
Vacaciones del personal 231 - 307 - 424

Activos financieros disponibles para la venta - 3.667.853 2.088.100 - 1.311.619
Pérdidas tributarias - - - - - -
Totales 231 3.847.539 307 2.232.891 70.725 1.398.487
Saldo neto 3.847.308 2.232.584 1.327.762

¢) Conciliacién entre saldos de balance y los cuadros de impuestos diferidos

Activos por impuestos diferidos 231 307
Pasivos por impuestos diferidos 3.847.539 2.232.891
Totales 3.847.308 2.232.584
Efecto en resultados (33.062)
Efecto en resultados integrales (1.581.662)
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Nota 14 - Otros Pasivos Financieros Corrientes

Los pasivos financieros corrientes corresponden a contratos de forward de negociacion, bajo la modalidad de
especulacion, con IM Trust por US$ 1.100.000 y con vencimiento durante el afio 2010, cuyo detalle es el
siguiente:

99.591.830-7 SarlatS.A.  Chile 96.489.000-5 IMTrust S.A.  Chile USD  08-un-2010 300.000,00 184.305
99.591.830-7 SarlatS.A.  Chile 96.489.000-5 IMTrust S.A.  Chile usb 30-jul-2010 300.000,00 135.095
99.591.830-7 SarlatS.A.  Chile 96.489.000-5 IMTrustS.A.  Chile USD  24-sep-2010 500.000,00 241.825
Totales 1.100.000,00 561.255

Nota 15 - Provisiones Corrientes por Beneficios a los Empleados

a) Las provisiones constituidas por la Sociedad corresponden a los siguientes conceptos:

Vacaciones del personal 1.363 1.806 2.493 - - -
Totales 1.363 1.806 2.493 - - -

b) Los movimientos del periodo por concepto de provisiones es el siguiente:

Saldo Inicial al 1-Ene-10 1.806 - - - 1.806 -
Provisiones del periodo 1.363 - - - 1.363 -
Incremento (Decremento)en

Provisiones Existentes (1.806) - - - (1.806) -
Cambios en provisiones total (443) - - - (443) -
Saldo Final al 30-Sep-10 1.363 - - - 1.363 -
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Nota 16 - Ingresos de Actividades Ordinarias

a) Losingresos de la Sociedad se desglosan en los siguientes conceptos:

Ingresos por ventas acciones 2.566.362 2.343.222 1.197.742  1.386.565
Ingresos por intereses en inversiones 466.230 609.707 111.738  216.870
Ingresos por dividendos percibidos de inversiones 461.125 464.121 380404  449.704
Otros ingresos 224.750 1.575.651 177.265 1.298.098
Total ingresos de actividades ordinarias 3.718.467 4992701 1.867.149  3.351.237

b)  Los ingresos por venta de acciones se relacionan con operaciones de compra y venta efectuado por la
Sociedad, valorizados a valor justo y con cambios en resultados y se componen como sigue:

Venta de acciones simultaneas - 891.806 (21.550) (64.851)
Venta acciones Besalco 21.550 - 21.550 -
Venta acciones D&S - 40.160 - 40.160
Venta acciones Pilmaiquen - 44830 - 44830
Venta acciones LAN 1.029.561 1228394  1.029.561 1.228.39%4
Venta acciones UBS 467.135 138.032 117.377 138.032
Venta acciones MCC Securities 896.655 - 50.805 -
Venta acciones Merril Lynch 151.461 - (1) -
Total 2.566.362 2.343.222  1.197.742  1.386.565
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Nota 17 — Costo de Ventas

Los costos de la compafia se desglosan en los siguientes conceptos:

Costo de ventas de acciones simultaneas - 890.686 (17.975) (54.316)
Costo Venta acciones Besalco 17.975 - 17.975 -
Costo Venta acciones D&S - 31.402 - 31.402
Costo Venta acciones Pilmaiquen - 44.850 - 44.850
Costo Venta acciones LAN 947656 1.074.439 947.656  1.074.439
Costo Venta acciones UBS 461.874 131.353 114.796 131.353
Costo Venta acciones MCC Securities 894.312 - 51.388 -
Costo Venta acciones Merril Lynch 150.014 - - -
Otros costos de ventas 19.045 6.040 14.353 6.040
Total costo de ventas 2.490.876 2178.770  1.128.193 1.233.768

Nota 18 — Gastos de Administracion

El detalle de los gastos de administracion es el siguiente:

Remuneraciones 23.369 19.817 7.855 6.459
Arriendos y Gastos Comunes 2,678 2973 827 870
Depreciaciones 36 36 12 12
Asesorias 145.080 46.644 99.928 24.380
Servicios de contabilidad y auditoria 22.735 21.206 7.021 4.841
Patente Municipal 42.364 39.777 20.628 21.723
Otros 20.667 22.491 7.525 11.604

Total 256.929 152.944 143.796 69.889
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Nota 19 - Costos Financieros y Resultado por Unidades de Reajuste

Los costos de financieros incurridos por la Sociedad y el resultado por reajuste de las obligaciones incurridas
en unidades monetarias reajustables son los siguientes:

Gasto por Intereses, Préstamos Bancarios (240) (216) (168) (98)
Otros Costos Financieros . . . -
Sub-total Costos financieros (240) (216) (168) (98)
Resultado por Unidades de Reajuste 27491 (38.787) 10.062 (6.141)
Total costos financieros y resultado por unidades de

reajuste 27.251 (39.003) 9.894 (6.239)

Nota 20 — Ganancias por Accion

La ganancia por accién basica se calcula dividiendo la utilidad atribuible a los accionistas de la Sociedad
entre el promedio ponderado de las acciones comunes en circulacion en el afio.

Numero de acciones pagadas 10.643.211.346  10.643.211.346 10.643.211.346  10.643.211.346
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de

la controladora M$(120.389) M$2.464.916 M$(147.130) M$1.948.637
Ganancia (pérdida) por accion basica $(0,0113113)  $0,2315951 $(0,0138238)  $0,1830873
Ganancias (pérdida) diluida por accién $(0,0113113) $0,2315951 $(0,0138238)  $0,1830873
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Nota 21 — Activos Financieros

a) Clasificacion de los activos instrumentos financieros

Equivalentes al efectivo

Instrumentos de renta fija 3.916.903 - - - - 3.916.910
Instrumentos de renta variable 99.502 - - - - 99.502
Bonos 55.218 - - - - 55.218
Fondos mutuos 29.005 - - - - 29.005
Fondos de inversion 3.008.516 - - - 3.008.516
Otros activos financieros

corrientes

Pagarés Loteria - 1.017.000 - - - 1.017.000
Forwards - - - - 566.240 566.240
Total corriente 7.109.144 1.017.000 - - 566.240 8.692.391
Acciones - - - 22.974.224 - 22.974.224
Fondo de inversion privado - - - 609.901 - 609.901
Otros - - - 3.955 - 3.955
Total no corriente - - - 23.588.080 - 23.588.080

Equivalentes al efectivo

Instrumentos de renta fija 2.814.116 - - - - 2.814.116
Bonos 51.776 - - - - 51.776
Fondos mutuos 599.026 - - - - 599.026
Fondos de inversion 2.032.505 - - - - 2.032.505
Otros activos financieros

corrientes

Pagarés Loteria - 1.017.000 - - - 1.017.000
Total corriente 5.497.423 1.017.000 - 6.514.423
Acciones - - - 14.617.982 - 14.617.982
Fondo de inversion privado - - - 331.530 - 331.530
Otros - - - 3.955 - 3.955
Total no corriente - - - 14.953.467 ) 14.953.467
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Equivalentes al efectivo
Acciones

Instrumentos de renta fija
Fondos mutuos

Fondos de inversion
Otros activos financieros
corrientes

Pagarés Loteria

Total corriente

Acciones

Fondo de inversion privado
Otros

Total no corriente

74.302
1.527.186
614.005
1.435.027

517.000

74.302
1.527.186
245.076
1.435.027

517.000

3.650.520

517.000

3.798.591

9.141.337
338.708
3941

9.141.337
338.708
3.941

9.483.986

9.483.986
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b) Instrumentos financieros por monedas

Efectivo y equivalentes al efectivo 7.130.600 5.511.731 3.771.609
Doélar 4.222.034 3.147.018 2.379.652
Peso Chileno 2.908.566 2.364.713 1.391.957
Otros activos financieros corrientes 1.583.240 1.017.000 517.000
Doélar 566.240 -
Peso Chileno 1.017.000 1.017.000 517.000
Oftros activos no financieros corrientes - 1.773 74.301
Peso Chileno - 1.773 74.301
Deudores comerciales y otras cuentas

por cobrar corrientes 101.457 128.837 1.047.381
Doélar 100.099 128.296 -
Peso Chileno 1.358 541 1.047.381
Cuentas por cobrar a Entidades Relacionadas

corriente - 18 5.549
U.F. - 18 5.549
Oftros activos financieros no corrientes 23.588.080 14.953.467 9.483.986
Peso Chileno 22.978.179 14.621.937 9.145.278
U.F. 609.901 331.530 338.708
Derechos por cobrar no corrientes 225.256 128.297 -
Dolar 225.256 128.297 -
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

No Corriente 884.473 926.007 964.361
U.F. 884.473 926.007 964.361
Resumen Activos

Doélar 5.113.629 3.403.611 2.379.652
Peso Chileno 26.905.103 18.005.964 12.175.917
U.F. 1.494.374 1.257.555 1.308.618
Total Activos 33.513.106 22.667.130 15.864.187
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Nota 22 - Patrimonio

a) Capital y nimero de acciones
Al 30 de septiembre de 2010, el capital de la Sociedad se compone de la siguiente forma:

Capital

Unica 81.979 81.979

Durante los afios 2010 y 2009 no existen cambios en el niumero de acciones

Numero de acciones

Unica, sin valor nominal 10.643.211.346 10.643.211.346 10.643.211.346

b) El detalle del rubro Otras reservas, es el siguiente:

Reserva de ajuste de conversién (339.144) (477.599) (542.604)
Reserva de remedicion de activos financieros a valor justo ~ 22.510.401  11.032.006  13.360.458 8.034.179
Reverso por venta de activos financieros (923.565)  (1.074.439) (1.077.518) -
Reversa Correccién monetaria capital 1.930 - 1.930 -
Reverso impuestos diferidos venta activos financieros 157.008 182.655 183.178 -
Reservas Impuestos diferidos (3.826.768)  (1.821.249)  (2.271.278)  (1.311.619)
Otras Reservas, Total 17.919.004 7.979.828 9.719.171 6.179.956

¢) Pago de dividendos

Con fecha 22 de abril de 2010, la Junta General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, aprobé el reparto
de dividendo minimo obligatorio consistente en pagar $ 490.311.645 correspondiendo un dividendo de
$0,046068017 por accion con cargo a las utilidades del ejercicio 2009.

Con fecha 30 de abril de 2009, la Junta General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, aprobé el reparto

de dividendo minimo obligatorio consistente en pagar $ 78.445.007 correspondiendo un dividendo de
$0,007370427 por accion con cargo a las utilidades del ejercicio 2008 el cual permanece pendiente de pago.

Los dividendos acordados distribuir y pendientes de cancelacion y los dividendos provisionados a los
distintos cierres, se presentan en el rubro Otros pasivos no financieros corrientes
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Nota 23 - Moneda Extranjera

Efectivo y equivalentes al efectivo

Délar
Peso Chileno

Otros activos financieros corrientes

Délar
Peso Chileno
Otros activos no financieros corrientes

Peso Chileno

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes
Délar

Peso Chileno

Cuentas por cobrar a Entidades Relacionadas corriente

U.F.

Activos por impuestos corrientes

Peso Chileno

Otros activos financieros no corrientes

Peso Chileno
U.F.
Derechos por cobrar no corrientes

Délar

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, No Corriente
U.F.

Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion

Délar

Propiedad, Planta Equipos

Peso Chileno

Activos por Impuestos Diferidos

Peso Chileno

Resumen Activos
Délar

Peso Chileno

U.F.

Total Activos

7.130.600 5.511.731 3.771.609

4.222.034 3.147.018 2.379.652

2.908.566 2.364.713 1.391.957

1.583.240 1.017.000 517.000
566.240 -

1.017.000 1.017.000 517.000

1.773 74.301

1.773 74.301

101.457 128.837 1.047.381
100.099 128.296

1.358 541 1.047.381

18 5.549

18 5.549

8.980 - 74.134

8.980 - 74.134

23.588.080 14.953.467 9.483.986

22.978.179 14.621.937 9.145.278

609.901 331.530 338.708
225.256 128.297
225.256 128.297

884.473 926.007 964.361

884.473 926.007 964.361

4 1.028.571 1.453.989

4 1.028.571 1.453.989

256 294 343

256 294 343

231 307 70.725

231 307 70.725

5.113.633 4.432.182 3.833.641

26.914.570 18.006.565 12.321.119

1.494.374 1.257.555 1.308.618

33.522.577 23.696.302 17.463.378
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Otros Pasivos Financieros, corrientes 561.255

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar

corriente $ 111.041 46.339 28.281 - -
Pasivos por impuestos, corrientes $ 3.701 2.095 - -
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes $ 1.363 1.806 2.493 - -
Otros pasivos no financieros, corrientes $ 19.754 514.689 78.753 - -
Total usb 561.255 - - -
Total $ 135.859 564.929 109.527 - -
Totales 697.114 564.929 109.527 - -

Pasivos por impuestos diferidos 110.389

Pasivos por impuestos diferidos $ 69.297 61.898 36.484 - - 3.667.853 2.088.100  1.311.619
Total usb 110.389 82.893 50.384 - -

Total $ 69.297 61.898 36.484 - - 3.667.853 2.088.100 1.311.619
Totales 179.686  144.791 86.868 - - 3.667.853 2.088.100 1.311.619

Nota 24 - Diferencia de Cambio

Activos(cargo)/abonos

Efectivo y equivalentes de efectivo us$ (168.770)
por cobrar corrientes us$ (47.021)
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas us$ -
Totales (215.791)

(290.768)

(7.382)
(298.150)

(416.649)
(64.554)

(481.203)

120.765

760
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Nota 25 - Contingencias, Juicios y Otros
Al 30 de septiembre de 2010, 31 de diciembre y 1 de enero de 2009, la Sociedad no presenta juicios u otras
acciones legales a favor o en contra.

Nota 26 — Garantias Comprometidas y Obtenidas de Terceros

a) Garantias directas e indirectas

Al 30 de septiembre de 2010, 31 de diciembre y 1 de enero de 2009, la Sociedad no ha otorgado ni recibido
garantias directas o indirectas

b)  Restricciones

Al 30 de septiembre de 2010, 31 de diciembre y 1 de enero de 2009, la Sociedad no presenta restricciones.

Nota 27 — Medio Ambiente

Dada la naturaleza de las operaciones que realiza la sociedad, éstas no afectan en forman directa o indirecta
a la proteccion del medio ambiente.

Nota 28 — Hechos Posteriores

a) Con fecha 31 de julio de 2010, se publicéd la Ley N° 20.455 “Ley de Reconstruccién”®, a raiz del terremoto
del 27 de febrero del presente afio. En dicha ley se ha incorporado un aumento transitorio de la tasa de
impuesto a la renta para los afios comerciales 2011 y 2012 (a un 20% vy 18,5%, respectivamente), volviendo
nuevamente al 17% el afio 2013. Producto de lo anterior, y de conformidad a lo establecido en la NIC 12, se
estima que los impuestos diferidos que se reversaran en dichos afios, respecto al stock de ellos hoy
calculados al 17%, tasa vigente para el afio comercial 2010, no seran significativos para Sarlat S.A., debido a
que éstos se reversan a largo plazo, puesto que provienen principalmente del rubro otros activos financieros.

b) Con posterioridad al 30 de septiembre de 2010 y hasta la fecha de emisidn de los presentes Estados

financieros, no se tiene conocimiento de hechos posteriores, que puedan afectar significativamente los
saldos o la interpretacién de los mismos.

Bernardo Fontaine Talavera Fidelitas Limitada.

Gerente General Contador General
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